

Ytterøy 23.11.14

Til: Postmottak@levanger.kommune.no

Fra: FAU Ytterøy skole

HØRINGSUTTAELSE kommunedelplan – oppvekst

og uttalelse om rådmannens forslag til budsjett 2015 og økonomiplan 2015-2018.

FAU ved Ytterøy skole har lest kommunedelplan oppvekst 2015-2022. FAU har også gjort seg kjent med kommunens økonomiplan og ser det som nødvendig og hensiktsmessig å se disse planene i sammenheng. FAU ønsker derfor å kommentere disse planene samlet i denne uttalelsen.

Vi ser og er glade for at Levanger kommune har forståelse for oppvekstens betydning der livskvalitet og vekst for *alle* kommunens innbyggere står i sentrum. Vi kan også lese om målsetninger der trygghet, mestring, motivasjon, god helse og trivsel i samspill med andre poengter, samt et fokus på utvikling av tjenester for å sette familien i sentrum.

FAU mener at en stadig utsatt utbedring av det fysiske læringsmiljøet på Ytterøy skole går i motsatt retning av planens mål og strategier om økt mestring, motivasjon og god helse.

FAU ved Ytterøy skole registrerer i punkt 8.4 *Investeringsiltak* at investeringer i det fysiske læringsmiljøet på skolen nok en gang utsettes. Det fysiske læringsmiljøet i Herredshuset (1.-4.trinn) er i svært dårlig forfatning. Herredshuset ble i 2001 vurdert til å ikke tilfredsstillende gjeldende krav og retningslinjer. Dette er over et grunnskoleløp siden. Nylige luftmålinger viser dårlig inneklime. Det er dårlige muligheter for arealutnyttelse, samt at ventilasjonssystemet ikke håndterer kulde og varme. Veileder til forskrift om miljørettet helsevern i skoler og barnehager, har en arealnorm på 2,5 m² pr elev, noe som i dag ikke håndteres i disse lokalene. Dokumentasjon på elevtall de neste årene viser en betraktelig økning. Herredshuset er heller ikke universelt utformet. Uten heis blir muligheten til å delta i undervisningen for elever med midlertidige eller varige funksjonsnedsettelse, vesentlig redusert.

Nedleggelse av ungdomstrinnet truer oppvekstens betydning gjennom timer brukt på reising.

Det er kun to år siden det ble gjort et politisk vedtak på å la ungdomstrinnet ved Ytterøy skole bestå. Likevel foreslår rådmannen nok en gang nedleggelse av ungdomstrinnet. Vi stiller oss undrende til hvilke nye elementer som skulle argumentere for å endre på vedtaket. Vi ser oss derfor nødt til nok en gang å understreke poengene og vil også se disse opp mot kommunedelplan oppvekst.

FAU ser av punkt 6.2 i planen at kommunen har identifisert utfordringer med hensyn til «den moderne barndommen» som på enkelte områder truer barn og unges helse og livskvalitet, blant annet gjennom stramme tidsskjema og liten tid til samtale. FAU mener at en nedleggelse av ungdomstrinnet ved Ytterøy skole på grunn av lang reisetid frarøver ungdommene viktig tid i familie

og nærmiljø, og muligheter for å skape, utøve og oppleve kultur i fritida. Vi ser ikke at dette samsvarer med noen av målene og strategiene i planen.

FAU ser at rådmannen i økonomiplanen har drøftet belastninger for elevene når det gjelder reisetid. Det kan imidlertid synes som at rådmannen er av den oppfatning at det sosiale miljøet *kun* utspiller seg innenfor skolehverdagen. Lang reisetid frarøver ungdommenes muligheter fra å delta på fritidsaktiviteter både på Ytterøy og Levanger. Vi kan i økonomiplanens drøftinger ikke se at dette momentet blir berørt. Rådmannen argumenterer derimot med en sosial gevinst, noe som er helt ubegripelig. Vi mener dette vil gi lavere mestringsevne, motivasjon og livsglede og i verste fall dårligere læringsresultater. Et utfall som også kommer i konflikt med mål for kommunedelplan - oppvekst om å sikre akkurat disse elementene i barn og unges oppvekst.

FAU forstår at Levanger kommune stadig står overfor vanskelige økonomiske prioriteringer. Vi er imidlertid spørrende til den totale kostnadsbesparelse ved en nedleggelse av Ytterøy ungdomsskole. Vi tror en nedleggelse av ungdomstrinnet vil føre til en langt høyere kostnad pr. elev på de gjenværende elevene. Vi stiller oss spørrende til om rådmannen har påberegnet kontakt opp mot fylket og kostnader når plassmangel på ferje og eventuelt ekstra ferjeavganger eller ny ferje gjør seg gjeldende.

På lik linje med rådmannen er FAU også bekymret for hvordan det å gjøre en liten skole enda mindre vil påvirke det faglige miljøet for de gjenværende elevene. Vi registrerer at økonomiplanen bruker et elevtall for Ytterøy skole som gjelder for 2017, samtidig som det konstateres at elevtallene etter 2017 vil øke til dagens nivå. FAU forventer at elevtallene for 2018 og fremover tas til etterretning.

FAU erfarer at et tett hjem-skole samarbeid er viktig for å skape trygghet, mestring og vekst, noe som også framgår av oppvekstplanens strategier. Ved en flytting av ungdomstrinnet vil den geografiske og tidsmessige avstanden blir så stor at samarbeidet begrenses betydelig. Vi må være klar over at den praktiske reisetiden i en ekstraordinær situasjon vil kunne bli opptil tre timer en vei, om et barn har behov for å komme hjem, eller at en forelder må møte på skolen.

FAU ved Ytterøy skole krever at ungdomstrinnet ved Ytterøy skole beholdes, og at dagens hovedbygning oppgraderes til å romme en 1-10 skole.

FAU – Ytterøy skole.